INDICAÇÃO Nº 01518/2009
Solicita que o dono de terreno localizado na Rua Minas Gerais, em frente ao n° 35, seja notificado a providenciar a limpeza do referido terreno.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o dono de terreno baldio localizado na Rua Minas Gerais, em frente ao n° 35, seja notificado a providenciar a limpeza do referido terreno.
JUSTIFICATIVA:

A sujeira e mato que tomam conta do terreno colocam em risco a segurança dos moradores por facilitar a proliferação de insetos e animais venenosos e/ou transmissores de doenças.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03763/2009-451